_ KOMENDA WOJEWODZKA
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ
) W TORUNIU
WOJEWODZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Torun

Torun, dnia 6 maja 2020 r.
WT.2370.1.4.2020.AtK

Do wszystkich uczestnikow
postepowania

Dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na dostawe ciezkich
samochodow ratownictwa technicznego do usuwania skutkdow kolizji drogowych
(z rotatorem) w ramach projektu pn. ,Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach
— etap IV” wspétfinansowanego ze srodkéw UE w cze$ciAiB

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami), informuje,
ze Wykonawca uczestniczacy w postepowaniu zlozyt wniosek o wyjasnienie tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 1:

,Podwozie pojazdu o wzmochionym zawieszeniu, ktére wytrzyma charakterystyke
eksploatacji pojazdu w jednostkach PSP (stale obcigzenie maksymalng masg
rzeczywistg na postoju, duze obcigzenia dynamiczne podczas dojazdu do akcji)”.
Jakich dokumentow Zamawiajgcy wymaga w celu weryfikacji spetnienia ww.
zamowienia? Czy pojazd powinien posiadaé dodatkowe certyfikaty i badania
potwierdzajgce rzeczywiste réznice konstrukcyjne w stosunku do pojazdow
cywilnych?

Pytanie nr 2:

W zakresie pkt 20

,Uktad napedowy 8x4 z blokadami mechanizméw réznicowych mostéw napedowych
oraz mechanizmu réznicowego miedzyosiowego. Osie przednie skretne o kotach
pojedynczych. Pojazd wyposazony w automatyczne tancuchy $niezne na kota
napedowe (na minimum 1 0§ napedowsq) zatgczane z kabiny pojazdu. Dodatkowo do
pojazdu dostarczy¢ kompletne tancuchy $niezne na wszystkie kota napedowe
oferowanego pojazdu.

Blokowanie i roztgczanie wymienionych mechanizméw musi odbywaé sie z kabiny
kierowcy oraz winno by¢ sygnalizowane w miejscu widocznym przez kierowce.
Zaoferowanie pojazdu z uktadem napedowym 8x6, 8x8 jest premiowane
dodatkowymi punktami. Brak nie eliminuje oferty”.

Czy Zamawiajacy w przypadku zastosowania ukiadu typu 8x8 wymaga
rownoczesnych blokad mechanizméw réznicowych dla PRZEDNICH mostow
napedowych?
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Czy Zamawiajgcy w zwigzku z premiowaniem uktadu 8x8 okreslit dodatkowe
wymagania w zakresie innych cech terenowych pojazdu, np. przeswit, kat rampowy,
katy natarcia?
Pytanie nr 3:
W zakresie pkt 25
.Predkos¢ maksymalna pojazdu ograniczona elektronicznie do 100 km/h, pojazd
fabrycznie niewyposazony w tachograf’.
Czy ogumienie pojazdu powinno posiadaé techniczng mozliwos¢ jazdy z predkoscig
100 km/h czy posiadac¢ w tym zakresie stosowng homologacje?
Pytanie nr 4:
W zakresie pkt 33
»Pojazd wyposazony w zaczep holowniczy z przodu i z tylu pojazdu, przy czym tylny
zaczep za ztgczami elektrycznymi i pneumatycznymi dwuobwodowego systemu
hamulcowego (z i bez ABS) przystosowany do ciggniecia pojazdéw o masie min. 40
ton. Dopuszcza sie tylko zaczep tylny demontowalny. W takim przypadku konstrukcja
zaczepu musi umozliwia¢ montaz / demontaz (np. na wysiegniku holowniczym) przez
dwie osoby (z ewentualnym uzyciem wyposazenia pojazdu np. rotatora).
Czy urzadzenie sprzegowe, a takze elementy posrednie jego mocowania do
elementow nosnych pojazdu powinny mie¢ homologacje na ww. zakres obcigzen,
umozliwiajgce holowanie po drogach publicznych?
Dotyczy radiotelefonéw przenosnych. Czy Zamawiajacy zaakceptuje dedykowana
samochodowa fadowarke jednopozycyjna, zasilang z instalacji elektrycznej pojazdu
0 napieciu zasilania w zakresie 12-32 V pradu statego?
Pytanie nr 5:
W zakresie pkt 41
~OKrytki na sprzet i wyposazenie, wodo i pyloszczelne. Konstrukcja skrytek
zapewniajgca odprowadzenie wody. Skrytki na sprzet wyposazone w o$wietlenie
wewnetrzne wykonane w technologii LED, wigczane automatycznie po otwarciu
skrytki. W kabinie kierowcy kontrolka otwarcia (niedomkniecia). Gtéwny wytgcznik
oswietlenia skrytek powinien by¢ zainstalowany w kabinie kierowcy”.
Jakie normy i jaki doktadny poziom odpornosci na warunki $rodowiskowe (poziom
zapylenia, wielko$¢ ziarna, czas trwania narazenia) powinny spetniaé skrytki na
sprzet? Jakie certyfikaty powinien przedstawié oferujgcy w tym zakresie?
Pytanie nr 6:
W zakresie pkt 64
.Pojazd wyposazony w system kontroli zmniejszajgcy ryzyko jego przewrdcenia.
System posiadajacy:

e ogranicznik udzwigu dzwigu typu rotator

e ogranicznik podnoszenia ramienia

e system sprawdzajgcy odpowiedni poziom wypoziomowania pojazdu,

w granicach dopuszczonych przez producenta
e system sprawdzajgcy poprawng pozycje transportowa
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e system wyposazony w panel informujgcy o biezgcym obcigzeniu rotatora
w stosunku do maksymalnych jego parametrow.

Ze wzgledu na fakt, ze system ten jest krytyczny dla bezpieczeristwa pojazdu, jakie
certyfikaty lub badania zewnetrzne nalezy przedstawi¢ w celu potwierdzenia
skutecznosci ww. systemu?
Czy na ww. system istnieja dodatkowe wymagania meteorologiczne lub uzgodnione
wymagania a UDT?
Czy system ten powinien by¢ uzgodniony i mieé aprobate producenta rotatora?
Pytanie nr7
W zakresie pkt 67
WV tylnej czesci pojazdu minimum 6 punktéw zaczepienia, min. 16 ton kazdy”
Czy Zamawiajacy zaklada jednoczesne obcigzenia wszystkich punktéw podczas
pracy pojazdu? Jaki przewiduje sie zakres katéw pracy tych punktéw, w stosunku do
osi gtéwnej pojazdu? .
Czy Zamawiajacy przewiduje przejecie okreslonych wspotczynnikdéw bezpieczenstwa
w konstrukcji punktow zaczepienia?
Jakie dokumenty nalezy przedstawi¢c w celu zweryfikowania rzeczywistej
wytrzymatosci punktdw zaczepienia, w aspekcie takze wytrzymatosci zasadniczej
konstrukcji podwozia?
Pytanie nr 8
W zakresie pkt 72
.Mozliwo$¢ holowania uszkodzonych pojazdéw (maksymalny nacisk na ramie
holownicze przez 0$ holowanego pojazdu:
- przy maksymalnym wysuwie ramienia min. 6500 kg
- przy ztozonym ramieniu min. 8 800 kg".
Jakie zakresy predkosci jazdy przewiduje sie podczas holowania pojazdéw z ww.
obcigzeniem? Czy rzeczywiste obcigzenia na osie podczas holowania z ww.
obcigzeniem muszg by¢ zgodne z wymaganiami homologacyjnymi czy technicznymi
pojazdu?
Czy spetnienie tego punktu bedzie realizowane na drodze badan rzeczywistych czy
symulac;ji technicznych?
Pytanie nr 9
W zakresie pkt. 132
.YV okresie gwarancji wszystkie czynno$ci serwisowe wskazane w ksigzkach napraw
serwisowych i gwarancyjnych, instrukcjach obstugi i eksploatacji czy tez innych
dokumentach dotyczacych samochodéw i elementéw ich zabudowy, obejmujgce
rowniez wymiang materiatéw, olejow i plyndw eksploatacyjnych oraz innych
elementéw podlegajacych okresowej wymianie wykonane na koszt Wykonawcy”.
Czy Zamawiajacy okreélit dodatkowe wymagania dotyczace instrukcji obstugi
i eksploatacji czy tez innych dokumentéw dotyczgcych samochodéw i elementéw ich
zabudowy. Jakie wymagania powinna spetni¢ ta dokumentacja. Jakie utwory
powinny wchodzi¢ w jej sktad. Czy Zamawiajacy przewiduje uzgadnianie tresci
dokumentac;ji uzytkowania.
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Dodatkowo:

Jakie szkolenia przewiduje Zamawiajacy dla uzytkownika w zakresie realizacji
zamoéwienia, jakie uprawnienia nalezy nadaé uzytkownikowi zwigzane z eksploatacja
pojazdow.

Odpowiedzi:

Ad 1.

Zamawiajacy wymaga potwierdzenia spetnienia wymagan zawartych w punkcie 13
przez producenta pojazdu. Zamawiajacy nie wymaga dodatkowych certyfikatow
i badan.

Ad 2.

Zamawiajacy nie wymaga blokad mechanizméw réznicowych dla przednich mostéw
napedowych. Wymagania dodatkowe zgodne z klasg pojazdu S, kategoria min. 1.

Ad 3.

Ogumienie pojazdu zgodnie z zapisem pkt. 21 0 no$nosci dostosowanej do nacisku
kota oraz dostosowane do maksymainej predkosci pojazdu (z odpowiednim
indeksem)

Ad 4.

Zaczep holowniczy z przodu pojazdu homologowany. W zwiazku z mozliwoscig
montazu zaczepu tylnego na wysiegniku holowniczym Zamawiajgcy nie wymaga
homologaciji.

Ad 5.

Zamawiajacy zaktada uzytkowanie pojazdu w typowych warunkach drogowych
i zmiennych warunkach pogodowych, poziom szczelnosci elementéw zamykania
skrytek jak dla pojazdéw pozarniczych, wymagania zgodne z Rozporzadzeniem
Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie
wykazu wyrobéw stuzacych zapewnieniu bezpieczenstwa publicznego lub ochronie
zdrowia i zycia oraz mienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobow
do uzytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143, poz. 1002, z pézn. zm).

Ad 6.

Opisany w pkt. 64 system powinien by¢ zgodny z wymogami UDT dla tego typu
urzadzenia oraz powinien posiada¢ dokumentacje oraz certyfikat producenta.

Ad7.

Zamawiajacy nie wyklucza wykorzystania wszystkich punktow jednoczes$nie,
przewidywany zakres kata pracy maksymalnie do 60° do osi gldwnej pojazdu.
Potwierdzenie spetnienia wymagan przez producenta.

Ad 8.

Zamawiajacy przewiduje predko$¢ jazdy dostosowana do warto$ci obcigzenia
i wysuwu zgodnie z zaleceniami producenta, predko$¢ maksymalna min. 40 km/h.
Obcigzenia zgodne z wymaganiami technicznymi, sprawdzenie parametréw podczas
préb odbiorowych i inspekc;ji techniczne;j.
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Ad 9.

Wszystkie wymagania Zamawiajacy okreslit w SIWZ, dokumentacja podlega
weryfikacji podczas procesu dopuszczenia pojazdu do stosowania w jednostkach
ochrony przeciwpozarowej oraz przez UDT.

Dodatkowo:
Wymagania w zakresie szkoleh dla Uzytkownikéw zawarte sg w paragrafie 7
Zatgcznika nr 3 do SIWZ (projekt Umowy)

Jednoczesnie informuje, Ze w wyniku udzielonych wyjasnien powyzsze
odpowiedzi na podstawie art. 38 ust. 4 odpowiednio zmieniajg tres¢ specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia.

Agnt Wojdwodzki
1 Strazy Pozarnej
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